
پس از گزارش رسانه های محلی مبنی بر اینکه 
دولت عراق طی چند ماه گذشته گذرنامه 
تعدادی از سرکردگان گروهک تجزیه طلب 
ضدایرانی حزب دموکرات کردستان را ابطال 
کرده، حالا روزنامه العربی الجدید گزارش 
داده که عراق دستور ابطال گذرنامه »مصطفی 
محمد هجری«، سرکرده گروهک حزب 
دموکرات کردستان ایران را نیز صادر کرده 
است. این روزنامه  اعلام کرد که تصمیم دولت 
عراق همزمان با توافق عراق و ایران در زمینه 
دور کردن عناصر تجزیه طلب از نوار مرزی 
بین دو کشور است و به نظر می رسد از جمله 
نتایج آن ابطال گذرنامه های عراقی عناصر 
تجزیه طلب ضدایرانی باشد.طبق گزارش 
العربی الجدید، عراق در چهارچوب تعهدات 
امنیتی خود در قبال برخورد با گروهک های 
تجزیه طلب ضدایرانی و با هماهنگی اقلیم 

کردستان عراق، با هدف محدود کردن 
فعالیت گروهک های تجزیه طلب علیه ایران، 
شروع به ابطال گذرنامه های سرکردگان 
گروه های تجزیه طلب کرده است. این رسانه 
عربی همچنین مدعی شد که به اطلاعاتی 
دست یافته است که نشان می دهد دولت 
تجزیه طلب  عناصر  گذرنامه های  عراق 
ضدایرانی را باطل می کند و در همین راستا 
علاوه بر پاسپورت هجری، گذرنامه دیگر عناصر 

تجزیه طلب را هم باطل شده است.

اسامی تروریست های گروهکی
ابتدای فروردین ماه امسال بود که منابع 
خبری اعلام کردند دولت عراق اقدام به 
ابطال گذرنامه چند سرکرده حزب دموکرات 
کردستان ایران کرده است.از سویی دیگر 
وزارت کشور عراق نیز با انتشار نامه ای از ابطال 
گذرنامه برخی سران این گروه ضدایرانی خبر 
داده است. محمد نزیف ابراهیم لطیف الله 
قادری، شهریار اسماعیل ابراهیم، ناهید 
مهران حسام الدین، کاوه رستم فتاح، دارا 

خالص احمد و طاهر خالد علی از جمله 
سران گروهک تروریستی حزب دموکرات 
کردستان ایران هستند که گذرنامه هایشان 
توسط دولت عراق باطل شده است. تشدید 
اقدامات عراق در راستای عمل به تعهدات 
امنیتی خود نسبت به ایران درحالی است که 
اخیراً نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان 
عراق نیز با حضور در تهران، بر تلاش اقلیم 
نسبت به برخورد با گروهک های تجزیه طلب 
ضدایرانی تأکید کرد. از همین رو دولت اقلیم 
کردستان نیز همچون دولت عراق، محدود 
کردن فعالیت های ضدایرانی گروهک های 
ضدایرانی حاضر در اقلیم را آغاز کرده است. 
در همین رابطه می توان به ممانعت دستگاه 
امنیتی سلیمانیه از برگزاری مراسم اعطای 
هدیه به یکی از سرکردگان حزب دموکرات 
کردستان اشاره کرد. هفته گذشته دستگاه 
امنیتی سلیمانیه از برگزاری همایشی که 
قرار بود در خلال آن عبدالله حسن زاده از 
چهره های تجزیه طلب ضدایرانی مورد تقدیر 

قرار گیرد، جلوگیری کرد.

در راستای عمل به تعهدات امنیتی نسبت به ایران

عراق گذرنامه تجزیه طلبان را باطل می کند

 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
پیش از ظهر دیروز در »آیین اهدای 
جایزه ملی جوانی جمعیت«، با 
ابراز خرسندی از حضور در جلسه ای 
که موضوع و محور آن خانواده 
و جوانی جمعیت است، توجه 
به این مسائل را جزو تأکیدات 
فرهنگی دینی در ایران اسلامی، 
ابلاغی  و  مصوب  سیاست های 
نظام و نیاز جدی کشور دانست. 
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت 

تبیین، توجیه و اقناع افکارعمومی و 
مسئولیت همه اصحاب قلم و بیان، 
بخش های آموزشی و فرهنگی و 
کلام  نفوذ  از  که  کسانی  همه 
برخوردارند، در این زمینه گفت: ما 
نیازمند باز کردن گره های ذهنی در 
زمینه تشکیل خانواده، فرزندآوری 
و افزایش جمعیت هستیم و این 
مهم نیازمند تبیین و اقناع است؛ 
این نکته و سخن را که اگر بچه دار 
شویم وضعیت اقتصادی چطور 
می شود، خداوند متعال پاسخ داده 
و این از معجزات الهی است که 
هیچ کس را ندیدیم که وضع مادی 
او ولو نسبی، بعد از ازدواج بدتر از 

زمان قبل از ازدواج او شده باشد.
 

با امکانات کم هم می شود 
صاحب فرزند شد

رئیسی با اشاره به اظهارات یکی از 
سخنرانان در این نشست مبنی بر 
اینکه باید برای تشویق خانواده ها 
به فرزندآوری به فکر خانه های 
بزرگ باشیم، اظهار داشت: آنچه در 
واقعیت شاهد آن هستیم، برخلاف 
این گفته است و اگر نگاهی به 
وضعیت موجود بیندازیم، می بینیم 
که در خانه های بزرگ مناطق شمال 
 شهر فرزندان کمتری هستند تا 
خانه های کوچک جنوب شهر، لذا 

خانه بزرگ یک نیاز حتمی برای 
فرزند بیشتر داشتن نیست.

رئیس جمهور با بیان اینکه با 
امکانات کم هم می شود صاحب 
فرزند شد، تصریح کرد: این سخن 
که تا اتاق اضافه نداشته باشیم، 
نمی توانیم فرزندان بیشتری داشته 
باشیم، سخن قابل دفاعی نیست؛ 
تشکیل خانواده و بچه دار شدن 
حتماً نیاز به مسکن و امکانات 
متناسب دارد، اما اینکه فقط اینها 
زمینه فرزندآوری باشند، باور صحیحی 
نیست. رئیسی اضافه کرد: تجربه 
زندگی والدین و اجداد ما نشان 
می دهد که در خانه های کوچک که 
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 مذاکرات غیرمستقیم 
موضوع جدیدی نیست

 خبر اول اینکه، واکنش بی سابقه ایران 
به جنایت رژیم صهیونیستی و تعریف دوباره 
قدرت بازدارندگی در مقابل قدرت های 
غربی از یک سو و دیپلماسی اقتصادی 
دولت سیزدهم برای گشایش ارزی و فروش 
نفت از سویی دیگر، منجر به این شده که 
قیمت ارز در هفته های اخیر با روند کاهشی 
روبرو شود. با این حال برخی از رسانه ها 
و چهره های رسانه ای سعی کردند با دادن 
آدرس غلط، روند کاهشی دلار را معلول 
ادعای روز گذشته یک رسانه امریکایی 
درخصوص مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
امریکا معرفی کنند؛ تلاشی که همواره از 
سوی جریان برجامی با هدف مشروط کردن 
اقتصاد به مذاکره با امریکا و ایجاد انتظارات 
تورمی دنبال می شود.نشریه آکسیوس اخیراً 
به نقل از منابع ادعایی خود، از مذاکره 
غیرمستقیم مقامات امریکایی و ایرانی در 
کشور عمان درباره چگونگی جلوگیری از 
تشدید تنش های منطقه ای خبر داده است. 
این ادعا درحالی به صورت نوبه ای مطرح 
می شود که به تصریح وزارت امور خارجه 
کشورمان، مذاکرات غیرمستقیم میان ایران 
و امریکا اساساً در جریان بوده و موضوع 

جدیدی نیست.

 اذعان سردبیر رادیو اسرئیل 
به تأثیر انقلاب اسلامی در دنیا

 دست آخر اینکه، همزمان با اوجگیری 
و  یی  یکا مر ا ن  یا نشجو ا د ت  ضا ا عتر ا
اروپایی علیه جنایات رژیم صهیونیستی، 
رسانه ها و چهره های ضدایرانی نیز بر 
تأثیر گفتمان انقلاب اسلامی بر این 
اعتراضات ضداسرائیلی اذعان می کنند. 
در تازه ترین مورد، منشه امیر سردبیر 
رادیو اسرائیل ضمن اشاره به گفتمان 
ضدصهیونیستی انقلاب اسلامی ایران، 
تأکید کرد که این احتمال وجود دارد تا 
دانشجویان دانشگاه های امریکا و اروپا با 
تأثیرپذیری از انقلاب اسلامی ایران، گفتمان 
ضدصهیونیستی خود را به متن سیاست ها و 
تصمیم گیری های کشورهای خود وارد کنند.

دیگه چه خبر؟

سیاست

رئیس جمهور: 
تشکیل 

خانواده و 
بچه دار شدن 

حتماً نیاز 
به مسکن 
و امکانات 

متناسب 
دارد، اما 

اینکه فقط 
اینها زمینه 
فرزندآوری 

باشند، باور 
صحیحی 

نیست

اتفاقاً در هر اتاق آن نیز یک خانواده 
با چند فرزند زندگی می کردند هم 
می شود به خوبی زندگی کرد. البته 
معنای این حرف آن نیست که امروز 
هم این گونه باید زندگی کنیم، امروز 
مدل و سبک زندگی ها نسبت به 
گذشته تغییر کرده، اما باید تلاش 
کنیم فرهنگ قناعت میان مردم 

زنده بماند.
 

افکارعمومی و فرزندآوری
کرد:  خاطرنشان  رئیس جمهور 
موضوع فرزندآوری و جمعیت هم 
فرهنگ سازی می خواهد و هم اقناع 
افکارعمومی؛ باز کردن گره های 
ذهنی در این زمینه بسیار ضروری 
است. البته از سوی دیگر هم دولت 
باید امکانات و مشوق هایی برای 
کسانی قرار دهد که می خواهند 
ازدواج کنند و صاحب فرزند شوند. 
تأمین مسکن، پرداخت تسهیلات 
و وام ازدواج و نظایر آن جزو مواردی 
است که نظام بانکی کشور باید 
نسبت به آنها اهتمام بیشتری 

داشته باشد.
 

اجرای قانون جوانی جمعیت 
برای دولت الزامی است

رئیسی با اشاره به برخی جزئیات 
و موارد درج شده در قانون جوانی 
جمعیت گفت: اجرای این قانون 
برای دولت الزامی است، اما بنده 
همواره به مجریان تأکید کرده ام که 
میزان تأثیرگذاری موارد مختلف درج 
شده در این قانون را به شکل مستمر 
و دقیق بررسی کنند تا قانون به نفع 
مواردی که تأثیرگذاری بیشتری در 
زمینه تشکیل خانواده و فرزندآوری 
دارد، اصلاح شود. باید مواردی که 
سهم بیشتری در تشویق جوانان 
به ازدواج و فرزندآوری در خانواده ها 
دارد، احصا شده و تقویت شود.  
رئیس جمهور در ادامه گفت: ستاد 
ملی جمعیت در راستای اجرای 
کامل قانون جوانی جمعیت باید به 
صورت فصلی عملکرد دستگاه ها را 
نسبت به اجرای این قانون رصد 
کند تا هم کاستی ها و نقاط ضعف 
مشخص شود و هم دولت به ارزیابی 
دقیقی نسبت به سیاست ها در این 

زمینه دست یابد.

سقط جنین غیرقانونی، مانع 
مهم پیش روی افزایش جمعیت

رئیس جمهور در ادامه یکی از موانع 
مهم پیش روی افزایش جمعیت را 
مسأله سقط جنین غیرقانونی عنوان 
کرد و اقناع و آگاه سازی زوج های جوان 
نسبت به آثار حقوقی و آثار وضعی 
سقط جنین را از جمله راهکارهای 
مؤثر در کاهش این پدیده نادرست 
دانست و اظهار داشت: زوج های 
جوان باید بدانند ارتکاب بدون مجوز 
و غیرقانونی این عمل مصداق قتل 
نفس است که هم برای مباشر و هم 
برای معاون در ارتکاب این عمل آثار 
حقوقی و وضعی دارد و همه صاحبان 
قلم و بیان فعال در مسائل اجتماعی 
در آگاه سازی جوانان در این زمینه 

وظیفه دارند.
 

 اقدامات وزارت بهداشت 
در دولت مردمی

آقای رئیسی در ادامه به اقدامات 
رت  ا وز سوی  ز  ا گرفته  صورت 
بهداشت از جمله درمان رایگان 
زوج های نابارور با تکثیر مراکز 
درمان ناباروری در سراسر کشور، 
رایگان کردن درمان کودکان زیر 7 
سال و اختصاص بسته های غذایی 
مادران دارای فرزند شیرخوار سه 
دهک اول درآمدی، اشاره کرد و 
گفت: دولت همچنین در زمینه 
ایجاد خوابگاه های متأهلی به عنوان 
یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار در 
ازدواج دانشجویان و فرزندآوری آنها 
با همکاری دانشگاه ها و خیرین 
اقدام کرده و این سیاست ها با 

جدیت استمرار خواهد یافت.
 

برنامه های دولت برای تحقق 
جوانی جمعیت

دکتر  رئیسی، رفع موانع و دغدغه 
تشکیل  در  خانواده ها  معیشتی 
خانواده و فرزندآوری را از جمله 
برنامه های دولت برای تحقق جوانی 
جمعیت در کشور عنوان کرد و 
افزود: علت تجلیل از وزارت راه 
و شهرسازی در این همایش نیز 
تلاش و اهتمام وزیر محترم برای 
خانه دار کردن خانواده های دارای 
فرزند و همچنین زوج های جوان 

بوده است.

رئیس جمهور در آیین اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت: 

نظام بانکی به قانون جوانی جمعیت 
اهتمام داشته باشد

irannewspaper irannewspapper

ذره بین

در مرام اصلاح طلبان و مدیران دولت قبل، همه 
می توانند مقصر باشند جز خودشان. در تازه ترین 
نمونه از مواضع دولتمردان حسن روحانی، 
محمدباقر نوبخت دبیرکل حزب اعتدال و توسعه 
و رئیس اسبق سازمان برنامه و بودجه به تشریح 
دلایل ناکامی مطلقش در انتخابات اخیر مجلس 
شورای اسلامی از حوزه انتخابیه در استان گیلان 
پرداخت و عملاً از مردم رشت بابت عدم انتخاب 

خودش ابراز طلبکاری کرد!
نوبخت روز گذشته در جریان نشست خبری خود 
با خبرنگاران که در محل دفتر این حزب برگزار 
شد، در پاسخ به این سؤال که چرا در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی مردم رشت اقبالی به او 
نداشتند، گفت: بنده از قبل از انتخابات در تمام 
نظرسنجی های آن منطقه در صدر قرار داشتم و 
حتی تا ساعت ۱۸ نیز چون انتخابات الکترونیکی 
برگزار می شد بنده پیشتاز بودم ولی نتیجه 
طور دیگری رقم خورد و بنده به نتیجه انتخابات 
احترام می گذارم. این مقام ارشد دولت روحانی 
همچنین اضافه کرد: نکته دیگری هم که در این 
رابطه باید گفت مشارکت ۲۰ درصدی مردم در 
رشت بود که خب این موضوع که اکثریت مردم 
در انتخابات رشت شرکت نکردند، مزید بر علت 

شد تا من رأی نیاورم.

 واقعیتی که انکار می شود
تأثیر ناکارآمدی و عملکرد غیرقابل قبول دولت 
سابق تأثیر مستقیمی در کاهش مشارکت 
مردم در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱4۰۰ 
و انتخابات مجلس شورای اسلامی که اسفند 
ماه سال قبل برگزار شد داشته است. همین 
موضوع هم باعث شد قریب به اتفاق نامزدهای 
وابسته به دولت قبل از راهیابی به بهارستان 

بمانند.  باز 
در شرایطی که تنها 3 نامزد از حوزه انتخابیه 
رشت و خمام مجوز ورود به خانه ملت را 
می گرفتند، نوبخت در جایگاه پنجم قرار گرفت. 
با این حال، پس از اتمام انتخابات، وی با لحن 
طلبکارانه نسبت به مردم رشت، خطاب به آنها 
نوشت: »در تاریخ بماند: نگران شما بودم، 

آمدم. همه شما نیامدید.«

بلای دولت روحانی بر سر آرای نوبخت
البته رقم خوردن چنین نتیجه ای چندان هم دور 
از انتظار نبود. در سال های اخیر، مقامات دولت 
قبل و حامیان اصلاح طلب آنها به حاشیه رفته و 
اعتبار سیاسی خود نزد مردم را از دست داده اند.
نوبخت در شرایطی با »نه« مردم رشت مواجه 
شد که پیش از این در انتخابات های دور 

سوم، چهارم، پنجم و ششم مجلس شورای 
اسلامی توانسته بود به ترتیب با 666۸4 رأی)3۸ 
درصد آرا(، 7۰9۸۸ رأی)37 درصد آرا(، ۱6۱۸۸۸ 
رأی)57 درصد آرا( و 74۱6۸ رأی)کم تر از ۲6 
درصد آرا( به نمایندگی از مردم رشت وارد مجلس 
شود.  نکته جالب توجه آنکه برخلاف ادعای 
نوبخت،مشارکت حوزه انتخابیه رشت و خمام 
نسبت به دور قبل دچار افت نشده است؛ این 
مشارکت در انتخابات سال 9۸ و در دوره مدیریت 
دولتمردان سابق ۲3درصد بوده و در انتخابات 
اخیر نیز میزان مشارکت در این حوزه، با توجه 
به آرای منتخبان، آرای باطله و واجدین شرایط 

به همین میزان ارزیابی می شود.
این درحالی است که آرای این نماینده ادوار 
مجلس پس از حضور در دولت روحانی، به 
۲۸ هزار و 36۱ رأی تنزل یافت که این اتفاق 
به رغم کاهش نسبی مشارکت، یک دلیل 
دیگر می توانست داشته باشد و آن، کارنامه 
عملکرد اقتصادی دولت قبل است؛ کارنامه ای 
که محمدباقر نوبخت را به عنوان یکی از 
اصلی ترین نگارندگان آن، با »نه« مردم رشت 
مواجه کرد؛ چه آنهایی که در دوره های قبلی به 
او رأی داده بودند و چه آنهایی که این دوره او را 

انتخاب نکردند.

طلبکاری؛ راه حل مدیران سابق برای فرار از پاسخگویی

عراق با هدف 
محدود کردن 

فعالیت 
گروهک های 

تجزیه طلب 
علیه ایران، 

شروع 
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گذرنامه های 
سرکردگان 

گروه های 
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کرده است

گزارش


